

Monitoring w zakresie wdrażania „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kurzętnik na lata 2016-2020”

za 2019 r.

Cel strategiczny 1.:

Przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności oraz zapobieganie ich skutkom.

Cel operacyjny	Wskaźniki	Mierniki	Opis realizacji działania
1	2	3	4
Zapewnienie osobom ubogich bezpieczeństwa socjalnego.	Liczba osób ubogich, bezrobotnych i bezdomnych objętych pracą socjalną.	364 rodzin /1133 osób w rodzinach	Udzielono pomocy ogółem, w tym wyłącznie w postaci pracy socjalnej 35 rodzin/58 osób. Formy udzielonej pomocy: zasiłki stałe – 55 osoby 69 os. w rodz.;, zasiłki okresowe – 119 osób/417 os. w rodz.; schronienie – 6 osób; posiłek 307 osoby/758 os. w rodz.; usługi opiekuńcze – 29 osoby/35 os. w rodz.; zasiłki celowe 270 osoby/926 os. w rodz., w tym 1 osoba/18 os. w rodz. zasiłek celowy specjalny; umieszczenie w DPS – 15 osoby; specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 32 osoby/59 os. w rodz.;
	Liczba dzieci z rodzin ubogich objętych wsparciem.	509	Formą wsparcia było dożywianie uczniów w szkole – 307, zasiłki celowe na zakup żywności- 198 dzieci, stypendia szkolne – 296 uczniów, uczestnictwo w koloniach organizowanych przez Kuratorium Oświaty – 12 uczniów.

	Liczba beneficjentów systemu pomocy społecznej objętych wsparciem z powodu ubóstwa, bezrobocia i bezdomności.	658	Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych i zadań zleconych bez względu na rodzaj i formę udzielonej pomocy.
	Liczba mieszkań socjalnych w gminie.	0	Gmina Kurzętnik nie posiada mieszkań socjalnych w zasobie mieszkaniowym.
Wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz ograniczanie dyskryminacji ze względu na płeć w obszarze rynku pracy.	Wielkość stopy bezrobocia.	7,6%	Stopa bezrobocia w powiecie nowomiejskim.
	Liczba osób bezrobotnych w gminie, w tym liczba osób objętych przez Powiatowy Urząd Pracy różnymi formami wsparcia.	211	dane PUP w Nowym Mieście Lub.: roboty publiczne -11 prace interwencyjne -24 prace społecznie użyteczne – 14 staże – 30 refundacja wynagrodzenia osób do 30 roku życia – 3 szkolenia w ramach umowy 3 stronnej – 0 szkolenia indywidualne – 8 bon szkoleniowy – 0 refundacja kosztów dojazdów -19 dotacja na rozpoczęcie działalności gosp. -24 dofinansowanie studiów podyplomowych -1 refundacja kosztów opieki nad dzieckiem do 7 r.ż. – 0 refundacja kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy - 47

	Liczba nowych inwestorów.	53	Liczba określa nowo powstałych podmiotów gospodarczych na terenie gminy Kurzętnik na rok 2019.
	Liczba opracowanych i realizowanych projektów w zakresie aktywizacji grup zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz liczba osób nimi objętych.	1	Projekt Nowy profil usług w Klubie Integracji Społecznej – edycja 2019 W projekcie mającym na celu podniesienie aktywizacji społecznej i zawodowej uczestniczyło 12 osób.
Pomoc osobom zagrożonym bezdomnością i bezdomnym.	Liczba osób bezdomnych, którym zapewniono schronienie.	6	Osoby bezdomne skierowano do następujących ośrodków wsparcia: Caritas Brodnica Caritas Brodnica Schronisko dla Osób Bezdomnych w Chełmży Stowarzyszenie Monar Schronisko dla Osób Bezdomnych w Marwałdzie

Cel strategiczny 2.:

Wspieranie rodzin oraz wspomaganie dzieci i młodzieży.

Cel operacyjny	Wskaźniki	Mierniki	Opis realizacji działania
1	2	3	4

Wzmacnianie rodzin, podnoszenie poziomu ich funkcjonowania.	Liczba rodzin objętych pracą socjalną.	346	Pracą objęto 346 rodzin, w których jest 1070 osób.
	Liczba asystentów rodziny.	2 9 rodzin objętych wsparciem asystenta 6	Asystenci zatrudnieni w GOPS na umowę o pracę obejmują opieką 27 rodzin. Zespół Szkół w Kurzętniku: -spotkania z asystentami rodziny dotyczące wspierania działań wychowawczych wobec uczniów -konsultacje w sprawach sytuacji opiekuńczo-wychowawczej uczniów - opiniowanie sytuacji szkolno-wychowawczej uczniów na wnioski Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej. Szkoła Podstawowa Tereszewo Rodziny korzystające z pomocy asystentów rodziny.
	Liczba szkoleń i projektów adresowanych do rodzin.	6	<u>Szkoła Podstawowa Brzozie Lub.</u> • „Szkoła dla rodziców i wychowawców”, • „Dzieci uczą rodziców” – projekt I-III, • „Piękna nasza Polska cała” - projekt przedszkolny, • Rodzinne czytanie, • Programy zdrowotne,

		4	• Psychoedukacja rodziców. <u>Zespół Szkół w Kurzętniku:</u> 1. Zapoznanie rodziców z zasadami bezpiecznego korzystania oraz zagrożeniami związanymi z korzystaniem z sieci. Pani G. Gołdon. 2. „Zanim będzie za późno”, spotkanie z przedstawicielem PSSE – profilaktyka zażywania dopalaczy i narkotyków. 3. „Więź to podstawa” – budowanie relacji „Rodzic-Dziecko”, spotkanie dla rodziców uczniów klas I z psychologiem panią T. Podolak. 4. Właściwe relacje Rodzic – Dziecko – psychoedukacja (zajęcia otwarte) dla rodziców.
	Liczba rodzin objętych wsparciem z systemu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych.	1299	Z systemu pomocy społecznej objęto wsparciem 658 rodziny Świadczeń rodzinnych 1097 rodzin i 90 becikowe oraz z funduszu alimentacyjnego 49 rodzin. Ponadto udzielono pomocy rodzinom w formie świadczeń wychowawczych 1203 oraz Dobry start 872.
	Liczba osób i rodzin objętych poradnictwem specjalistycznym oraz liczba porad.	21 10	Osoby korzystające z konsultacji indywidualnych u psychologa w Punkcie Konsultacyjnym w GOPS. Sz. P. Brzozie Lub. <u>Zespół Szkół w Kurzętniku:</u>

		456 193	- porady i konsultacje z pedagogiem szkolnym dla uczniów - porady i konsultacje z pedagogiem szkolnym dla rodziców Szkoła Podstawowa w Tereszewie Możliwość korzystania z porad pedagoga szkolnego.
	Liczba osób objętych pomocą terapeutyczną i rehabilitacyjną.	87 3 1 2 19 14 15	- dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych - dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny - dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych - umieszczenie w domu pomocy społecznej w Grodzicznie - dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - pilotażowy program „Aktywny samorząd” - uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej
Wsparcie rodzin i osób dotkniętych problemem uzależnień i przemocy w rodzinie.	Liczba rodzin objętych wsparciem psychologicznym oraz z systemu pomocy społecznej z powodu alkoholizmu, narkomanii i przemocy w rodzinie.	8 5	Sz. P. Brzozie Lub. – uczniowie Zespół Szkół w Kurzętniku: - opiniowanie spraw uczniów dotkniętych przemocą w rodzinie - monitorowanie środowisk dotkniętych przemocą w rodzinie - rozmowy i porady dla uczniów z rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie Szkoła Podstawowa w Tereszewie:

			Możliwość korzystania z porad pedagoga szkolnego.
	Liczba przedsięwzięć realizowanych w ramach działalności informacyjnej i edukacyjnej.	5	Sz. P. Brzozie Lub. - Realizacja programu: „Spójrz inaczej”, „Spójrz inaczej na agresję”. Zespół Szkół w Kurzętniku: - gazetki tematyczne w gablocie pedagogów - informacja na temat instytucji wspomagających ofiary przemocy na stronie internetowej szkoły - organizacja spotkań dla uczniów klas pierwszych z przedstawicielem Komendy Policji na temat: „Odpowiedzialność karna nieletnich” - kampania „ Biała Wstążka” na terenie szkoły - prowadzenie zajęć z zakresu profilaktyki wychowawczej na tematy przemocy, cyberprzemocy i szkodliwości zażywania substancji psychoaktywnych Szkoła Podstawowa w Tereszewie: -Dostarczanie informacji dotyczących instytucji i organizacji działających na rzecz rodzin. - Udział uczniów w zajęciach wychowawczo-profilaktycznych. -Udzielanie porad i konsultacji. - Udział w kampanii „Biała Wstążka”.
		4	

	Liczba interwencji przeprowadzonych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	2	Zespół Szkół w Kurzętniku - uruchomienie procedury Niebieskiej Karty
	Liczba osób objętych oddziaływaniem zespołu interdyscyplinarnego.	4 7 4 rodziny (5 dzieci)	Sz. P. Brzozie Lub. – osoby Zespół Szkół w Kurzętniku - udział pedagogów w spotkaniach Zespołów Interdyscyplinarnych - opiniowanie spraw uczniów dotkniętych przemocą w rodzinie - monitorowanie środowisk dotkniętych przemocą w rodzinie Szkoła Podstawowa w Tereszewie - Udział w posiedzeniach zespołu. - Realizacja zaplanowanych działań na rzecz dzieci.
Pomoc dzieciom i młodzieży w zakresie ochrony zdrowia.	Liczba nauczycieli i pedagogów szkolnych doskonalących swoje kwalifikacje zawodowe.	18 4	Sz. P. Brzozie Lub. – nauczycieli Zespół Szkół w Kurzętniku: -Konferencja „Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Przemocy wobec Dzieci” w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Biała Wstążka. -Konferencja z elementami warsztatu: „Przemoc wobec dziecka – trauma emocjonalna i jej wpływ na funkcjonowanie człowieka” -Konferencja : „Współczesna oblicza przemocy – inauguracja kampanii Biała Wstążka” Szkoła Podstawowa w Tereszewie: szkolenie „Dziecko z cukrzycą”

		4 rodziny (5 dzieci)	
	Liczba uczniów uczęszczających do klas integracyjnych.	36	Zespół Szkół w Kurzętniku -2 klasy integracyjne
	Liczba uczniów objętych nauczaniem indywidualnym.	1 5	Sz. P. Brzozie Lub. – uczeń Zespół Szkół w Kurzętniku: - nauczanie indywidualne na podstawie orzeczenia o potrzebie nauczania indywidualnego ze względu na stan zdrowia utrudniający uczęszczanie do szkoły
Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia	Liczba przedsięwzięć w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej.	11	<u>Szkoła Podstawowa Brzozie Lub.</u> - Realizacja programów sanepidowskich na terenie szkoły: „Czyste powietrze wokół nas”, „Trzymaj formę”, ‘Bieg po zdrowie’; - Realizacja projektów i programów o tematyce zdrowia i profilaktyki zdrowotnej: „Akademia Aquafresh”, „Mamo, tato wolę wodę”, „Zdrowo jem, więcej wiem”, „Moje zdrowie moja siła – wielka moc”; - Obchody Światowego Dnia Mycia Rąk, Dnia Zdrowia, itp.; - Przygotowanie apeli i przedstawień przez uczniów na temat profilaktyki zdrowotnej, Dnia Wody;

		7	• Prelekcje higienistki szkolnej na temat zdrowia; • Spotkania z rodzicami, podczas których między innymi omawiana jest profilaktyka zdrowotna; • Przygotowanie gazetek ściennych na temat zdrowia; • Przygotowanie wystaw na temat działalności szkoły w kierunku profilaktyki zdrowotnej; • Udział uczniów w konkursach o zdrowiu – gminne, powiatowe; • Poruszanie tematyki prozdrowotnej na lekcjach wychowawczych z nauczycielem; Zdrowa żywność w sklepikach szkolnych – przedsięwzięcia związane z promowaniem zdrowej żywności na terenie szkoły. <u>Zespół Szkół w Kurzętniku:</u> - realizacja programu edukacyjno-terapeutycznego „ARS- czyli jak dbać o młodość” - organizacja spotkania dla uczniów z przedstawicielem PSSE na temat: „HIV, AIDS i choroby przenoszone drogą płciową” - udział uczniów w konkursie organizowanym z okazji światowego Dnia Rzucania Palenia - cykliczna organizacja poborów krwi w ramach działalności Szkolnego Klubu HDK - Światowy Dzień Walki z Otyłością organizowany przez Szkolne Koło Naukowe „Dietetyk”
--	--	---	---

		17	- zajęcia z pedagogiem szkolnym nt. „Szkodliwości zażywania substancji psychoaktywnych” <u>Gminny Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku:</u> Program profilaktyki próchnicy dla dzieci z Gminy Kurzętnik, Program profilaktyki raka szyjki macicy, Program profilaktyki gruźlicy, Program profilaktyki chorób układu krążenia, Szkoła Podstawowa w Tereszewie: - Zorganizowanie zajęć o tematyce prozdrowotnej, m. in. zajęć na temat zasad racjonalnego odżywiania się, ważnej roli aktywności fizycznej, dbania o higienę osobistą, - Spotkanie uczniów kl. I-III z higienistką szkolną i stomatologiem. - Udział w programie: „Program dla szkół” (mleko, warzywa, owoce). - Zapewnienie uczniom dostępu do wody pitnej poprzez zamontowane na korytarzach źródełek. - Stworzenie warunków umożliwiających spożywanie śniadań szkolnych przez uczniów w klasach i obiadu w stołówce. - Udział uczniów we fluoryzacji. - Wdrażanie uczniów w kl. I-III do mycia rąk przed jedzeniem przez wychowawcę. - Organizowanie wycieczek, zajęć pozalekcyjnych, sportowych, rekreacyjnych, uwzględniających ruch na świeżym powietrzu. - Organizowanie turniejów sportowych, w tym cyklicznego wojewódzkiego turnieju sportowego „Jestem sprawny na 6”, „Tłustoczwartkowego turnieju piłki siatkowej kobiet i mężczyzn”.
--	--	----	--

			– Udział dzieci w projekcie „Śniadanie daje moc”. – Organizowanie w poszczególnych klasach zajęć, podczas których przygotowywano zdrowe drugie śniadanie. – Szkolne Koło PCK zrealizowało program „Ja i mój uśmiech”, „Super Wiewiórka – Przyjaciółka Oli i Kuby”, „Ja i moje zęby”. – Udział uczniów w działaniach Klubu Wiewiórki. – Udział uczniów w zajęciach wychowawczo – profilaktycznych „Spójrz inaczej”. – Organizacja miesiąca zdrowia (maj). – Organizacja konkursów, m.in. Konkursu wiedzy o zdrowiu. – Obchody Światowego Dnia Mycia Rąk.
	Liczba osób objętych świadczeniami zdrowotnymi.	299 kobiet w wieku 25-59 lat: osoby powyżej 18 roku życia	Program profilaktyki próchnicy dla dzieci z Gminy Kurzętnik- projekt ma na celu poprawę stanu uzębienia przez zmniejszenie występowania próchnicy Program profilaktyki raka szyjki macicy,- program skierowany do kobiet w wieku 25-59 lat: które nie miały wykonanej cytologii w ciągu ostatnich trzech lat; obciążonych czynnikami ryzyka (zakażonych wirusem HIV, przyjmujących leki immunosupresyjne, zakażonych HPV - typem wysokiego ryzyka), które nie miały wykonanej w ciągu 12 miesięcy. Program profilaktyki gruźlicy- program jest skierowany do osób, które miały bezpośredni kontakt z osobami z już rozpoznaną gruźlicą ; osoby, u których stwierdza się przynajmniej jedną z następujących okoliczności usposabiających: bezrobotny, niepełnosprawny, obciążony długotrwałą chorobą, obciążony problemem alkoholowym i/lub narkomanią, bezdomny

		osoby będące w 35, 40, 45, 50 oraz 55 roku życia	Program profilaktyki chorób układu krążenia- Adresatami programu są w szczególności osoby obciążone czynnikami ryzyka chorób układu krążenia
--	--	--	--

Cel strategiczny 3.:

Utrzymanie osób starszych i niepełnosprawnych w środowisku zamieszkania oraz umożliwienie im udziału w życiu społecznym.

Cel operacyjny	Wskaźniki	Mierniki	Opis realizacji działania
1	2	3	4
Usprawnienie osób starszych i zapewnienie im właściwej opieki.	Liczba osób w wieku poprodukcyjnym i ich udział w ogóle mieszkańców.	1579	Liczba osób w wieku poprodukcyjnym stanowi 17% ogółu mieszkańców (ogólna liczba mieszkańców na koniec roku 9 091)
	Liczba osób dotkniętych niepełnosprawnością (w oparciu o dane GOPS-u oraz PCPR-u).	33 225	33 orzeczeń o niepełnosprawności - dzieci 225 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności - dorośli
	Liczba osób starszych i niepełnosprawnych objętych pracą socjalną.	203	

	Liczba osób starszych i niepełnosprawnych objętych wsparciem z systemu pomocy społecznej.	203	Formy udzielonej pomocy: zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki stałe na zakup żywności, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.
	Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami opiekuńczymi.	29 32	usługi opiekuńcze specjalistyczne usługi opiekuńcze
Ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz aktywizacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych.	Liczba ofert pracy dla osób niepełnosprawnych.		

Cel strategiczny 4.:**Podniesienie poziomu bezpieczeństwa w gminie.**

Cel operacyjny	Wskaźniki	Mierniki	Opis realizacji działania
1	2		3
Przeciwdziałanie przestępczości, w tym wśród nieletnich.	Liczba popełnionych i wykrytych przestępstw.		Liczba stwierdzonych przestępstw- 147 liczba wykrytych przestępstw- 126 podejrzani ogółem- 97 (w tym 1 cudzoziemiec i 3 nieletnich) pokrzywdzeni- 120
	Liczba opracowanych i realizowanych programów profilaktyczno-edukacyjnych oraz liczba osób nimi objętych.		
Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców.	Liczba zrealizowanych inwestycji w celu poprawy bezpieczeństwa na drodze.	8 zadań inwestycyjnych	Gmina Kurzętnik: Utworzenie ścieżki rowerowej z Kurzętnika do Kaługi wraz z infrastrukturą towarzyszącą Przebudowa ulicy Szkolnej, Okólnej, Okrężnej oraz drogi stanowiącej dz. nr 9/47 wraz z budową skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 538 (dz. nr 90) z drogą gminną (dz. nr 9/47) w Marzęcicach (inwestycja realizowana w latach 2019 – 2020) Przebudowa mostu drogowego w Kurzętniku, ul. Hunta – Dworcowa na rzece Drwęcy (inwestycja realizowana w latach 2019 – 2020) Przebudowa drogi gminnej nr 182033 N Sugajenko – gr. Wojew. (Sugajno) Przebudowa drogi w Tomaszewie dz. nr 183/1, 183/2 – Etap III

			Przebudowa drogi w zakresie budowy chodnika wraz z przejściem dla pieszych oraz linii kablowej nn 0,4 kV wraz z słupami i oprawami oświetleniowymi w pasie drogowym drogi krajowej nr 15 w Kurzętniku oraz budowa linii kablowej oświetlenia Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego na ulicy Storezykowej Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kąciaki.
--	--	--	---

Cel strategiczny 5.:

Rozwój kapitału społecznego i ludzkiego.

Cel operacyjny	Wskaźniki	Mierniki	Opis realizacji działania
1	2		3
Doskonalenie kadry i służb pomocowych oraz rozwijanie infrastruktury socjalnej.	Liczba szkoleń, w których uczestniczyła kadra pomocy społecznej.		

Wspieranie instytucji społeczeństwa obywatelskiego.	Liczba organizacji pozarządowych funkcjonujących w gminie, zajmujących się zagadnieniami z zakresu pomocy społecznej.	2	<u>Polski Czerwony Krzyż</u> 1. Upowszechnianie idei honorowego krwiodawstwa. Promowanie idei honorowego krwiodawstwa pod hasłem „Twoja krew darem życia” poprzez organizację dla krwiodawców: otwartych akcji poboru krwi, zorganizowanie turnieju warcabowego, zorganizowanie zawodów wędkarskich połączonych z piknikiem rodzinnym z okazji rozpoczęcia lata, zorganizowanie uroczystej akademii z okazji „Dni HDK” 2. Edukacja zdrowotna dzieci i młodzieży szkolnej Promowanie wśród młodzieży szkolnej zdrowego stylu życia oraz kształtowanie właściwych postaw i zachowań prozdrowotnych. Przeprowadzenie Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK oraz konkursu wiedzy o AIDS oraz innych zakażeniach krwiopochodnych. 3. Upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży szkolnej zasad udzielania pierwszej pomocy Przeprowadzenie szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz programów edukacyjnych „Drogowe ABC” i „Bezpieczny Patrol”. Przeprowadzenie Rejonowych Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK dla szkół średnich i
	Liczba organizacji pozarządowych funkcjonujących w obszarze polityki społecznej.	2	

			podstawowych (klasy VII, VIII). Przeprowadzenie konkursu wiedzy o PCK oraz udzielaniu pierwszej pomocy dla szkół podstawowych (klasy IV, V, VI) <u>Stowarzyszenie „Amazonki”</u> 4. Regularne ćwiczenia pomagają zdrowiu Jest to kontynuacja systematycznych ćwiczeń, polegająca na 13 regularnych warsztatach rehabilitacyjnych dla około 20 członkiń Stowarzyszenia na hali sportowej Zespołu Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku przez 1 godzinę tygodniowo. Do zajęć zatrudniony został wykwalifikowany rehabilitant.
	Liczba wspólnych przedsięwzięć z zakresu rozwiązywania problemów społecznych.		
	Liczba opracowanych i zrealizowanych projektów.		
	Liczba wspieranych przez samorząd gminy organizacji pozarządowych.	6	1. Polski Czerwony Krzyż 2. Stowarzyszenie „Amazonki” 3. Fundacja Inicjatyw Krajobrazowych „Wybudowania” 4. Stowarzyszenie „Kurzętnik Biega”

			5. Klub Sportowy „Zamek Kurzętnik” 6. Stowarzyszenie „Wspólnie dla wsi”
--	--	--	--

Dr. J. H. Smith